
  
 

 
 

     

Nr 
Kategoria e 
shërbimit 

 
List Emri i shërbimit Struktura përgjegjëse  

I 
Kërkesa / 
Ankesa të 

përgjithshme 

 1 Ankesë Në varësi të objektit të ankesës, 
kërkesës  2 Kërkese e përgjithshme 

 3 Kërkesë për informacion Sporteli One Stop Shop 

II 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Transporti 
publik vendor                   

 4 Licence për kryerjen e shërbimeve të rregullta rreth qytetës të 
Transportit rrugor të udhëtarëve brenda vendit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sektori i Sherbimeve Publike 
dhe Emergjencave Civile/ 

Specialisti i Transportit 

 5 Certifikate për kryerjen e shërbimeve të rregullta rreth qytetës të 
Transportit rrugor të udhëtarëve brenda vendit 

 6 Licence për kryerjen e shërbimeve të rregullta qytetës të Transportit 
rrugor të udhëtarëve brenda vendit 

 7 Certifikate për kryerjen e shërbimeve të rregullta qytetës të 
Transportit rrugor të udhëtarëve brenda vendit 

 8 Licence për Transporti mallrash për të tretë dhe me qira brenda 
vendit 

 9 Certifikate për Transporti mallrash për të tretë dhe me qira brenda 
vendit 

 10  Licence për kryerjen e shërbimeve të rregullta të specializuara, të 
Transportit të udhëtarëve brenda vendit 

 11 Certifikate për kryerjen e shërbimeve të rregullta të specializuara, të 
Transportit të udhëtarëve brenda vendit 

 12 Licence për kryerjen e shërbimeve vajtje-ardhje, të Transportit të 
udhëtarëve brenda vendit 

 13 Certifikate për kryerjen e shërbimeve vajtje-ardhje, të Transportit të 
udhëtarëve brenda vendit 

 14 Certifikate e lëshuar për operacione të Transportit të udhëtarëve për 
llogari të vet brenda vendit 

 15 Licence për Transporti udhëtarësh me taksi 

 16 Certifikate për Transporti mallrash brenda vendit për llogari të vet 



 17 Licence për agjenci Transporti udhëtaresh dhe shërbimi taksi brenda 
vendit 

 18 Autorizim qarkullimi 

 19 Kërkesë për t'u pajisur me leje për vend parkim të rezervuar 

 20 Rinovim Licence për kryerjen e shërbimeve të rregullta rreth qytetës 
të Transportit rrugor të udhëtarëve brenda vendit 

 21 Rinovim Certifikate për kryerjen e shërbimeve të rregullta rreth 
qytetës të Transportit rrugor të udhëtarëve brenda vendit 

 22 Rinovim Licence për kryerjen e shërbimeve të rregullta qytetës të 
Transportit rrugor të udhëtarëve brenda vendit 

 23  Rinovim Certifikate për kryerjen e shërbimeve të rregullta qytetës të 
Transportit rrugor të udhëtarëve brenda vendit 

 24 Rinovim Licence për Transporti mallrash për të tretë dhe me qere 
brenda vendit 

 25 Rinovim Certifikate për Transporti mallrash për të tretë dhe me qere 
brenda vendit 

 26  Rinovim Licence për kryerjen e shërbimeve të rregullta të 
specializuara, të Transportit të udhëtarëve brenda vendit 

 27 Rinovim Certifikate për kryerjen e shërbimeve të rregullta të 
specializuara, të Transportit të udhëtarëve brenda vendit 

 28 Rinovim Licence për kryerjen e shërbimeve vajtje-ardhje, të 
Transportit të udhëtarëve brenda vendit 

 29 Rinovim Certifikate për kryerjen e shërbimeve vajtje-ardhje, të 
Transportit të udhëtarëve brenda vendit 

 30 Rinovim Certifikate e lëshuar për operacione të Transportit të 
udhëtarëve për llogari të vet brenda vendit 

 31 Rinovim Licence për Transporti udhëtarësh me taksi 

 32 Rinovim Certifikate për Transporti mallrash brenda vendit për llogari 
të vet 

 33 Rinovim Licence për agjenci Transporti udhëtaresh dhe shërbimi taksi 
brenda vendit 

III 
Planifikim, 
menaxhim, 

 34 
Njoftim për punime të vogla 

Drejtoria e Urabinistikes dhe 
Planifikimit Vendor 



zhvillim dhe 
kontrolli i 
territorit                                             

 35 

Kërkesë për leje për vendosje reklamash Zyra e Tatim Taksave 

IV 
  Shërbime 

sociale 

 36 
Vërtetim që personi trajtohet me pagesë për aftësi ndryshe 

Drejtoria e Finances,Buxhetit 
dhe Ndihmes Ekonomike / 

Njësia Adminsitrative 

 37 Vërtetim që personi trajtohet me pagesën e shtesës së 
invaliditetit 

 38 Vërtetim që personi trajtohet me pagesë verbërie 

 39 Vërtetim që personi trajtohet me pagesë për paraplegjikë dhe 
tetraplegjikë 

 40 Vërtetim që personi trajtohet me pagesë kujdestarie 

 41 Vërtetim që personi trajtohet me ndihmë ekonomike 

V 

 Adminsitrimi 
dhe 

menaxhimi i 
institucioneve 

të arsimit 
parauniversitar                        

 42 Kërkesë për bursë studimi 

Drejtoria e Burimeve Njerezore 
dhe Marredhenieve me Publikun 

 43 
Vertetim Trajtimi me Burse Studimi 

 44 

Vërtetim regjistrimi në çerdhe/kopësht 
Drejtoria e Finances,Buxhetit 

dhe Ndihmes Ekonomike 

VI 
Hapësirë 
Publike / 

Mjedis 

 45 Kërkesë për t'u pajisur me leje për shfrytëzim të hapësirës 
publike 

Drejtoria e Urbanistikes dhe 
Planifikimit Vendor/Zyra e 

Taksave dhe Tatimeve  46 Kërkesë për vendosje lojërash në hapësirë publike 

 47 Kërkesë për t'u pajisur me leje non-stop –karburante 
Zyra e Taksave dhe Tatimeve 

 48 Kërkesë për t'u pajisur me leje për shitës ambulant 

VII 
   Taksat 

vendore dhe 

 49 Kërkesë për mbyllje aktiviteti (cregjistrim aktiviteti) 

Zyra e Taksave dhe Tatimeve  50 Vërtetim për shlyerjen e detyrimeve vendore 

 51 Kërkesë për reduktim të taksës familjare 



aktivitete të 
tjera financiare                 

 52 Kërkesë  për regjistrim të subjekteve në zyrën e tarifave 
vendore 

 53 Vërtetim që banori nuk ushtron aktivitet privat 

 54 Vërtetim për tender 

 55 Rishikim ose korrigjim të taksave vendore  

VIII 

 
 

 Bujqësi, 
Zhvillim rural, 

Pyjet dhe 
kullotat, 

Natyra dhe 
Biodiversiteti                                

 56 Kërkesë për marrjen me qira të kullotave e livadheve publike 
për kullotje e kositje bari 

Sektori i Zhvillimit Rural dhe 
Bujqesise 

 57 Kërkesë për marrje ose dhënie në përdorim të një sipërfaqe të 
caktuar pyjore dhe kullosore për një aktivitet të caktuar 
ekonomik 

Sektori i Sherbimit Pyjor 

 58 Vërtetim që banori është pajisur me tokë bujqësore sipas Ligjit 
No. 7501 

Sektori i Zhvillimit Rural dhe 
Bujqesise / Njësia 

Adminsitrative 

 59 Vërtetim mbi tokën në pronësi/përdorim 

 60 Vërtetim për ushtrim aktiviteti bujqësor dhe blegtoral 

 61 Vërtetim mbi përcaktimin e kategorisë së tokës bujqësore 

 62 Vërtetim që kanë tokë për subvencione 

IX 
 Burime 

Njerëzore 

 

63 Aplikim për punë 
Sektori i Burimeve Njerëzore 

dhe Marrdhenieve me Publikun 

X 
   Cështje 

ligjore / Asete                 

 64 
Kërkesë për strehim 

Sektori i Sherbimeve Publike dhe 
Emergjencave Civile 

 65 
Kërkesë për pajisje me AMTP 

Sektori i Zhvillimit Rural dhe 
Bujqesise 

 66 Kërkesë për marrje me qira të aseteve të bashkisë Zyra e Taksave dhe Tatimeve 

XI 
  Protokoll/ 

Arkivë 

 67 Kërkesë për fotokopje dokumenti arkivor njehsuar me 
origjinalin 

Sektori Juridik,Prokurimeve 
Publike dhe Arkivit 

 


